(a) *Cæt. edit.* deest ait. — (b) *Cæt. edit.* devotio. — (c) *Iem enim*. — (d) *Suppl.* eorum.

Discant, qui volunt evangelizare, projicere hydriam, id est, cupiditatem. » Et ibi bene de hoc. Hydria enim, ut habitum est supra, dicitur ab ὑδρῆ, quod est aqua. Et de hoc Chrysostomus bene¹ : « Ignem venerat Dominus mittere in terram² : voluit discipulos esse ignitos : sic mulier dicitur accensa, ut hydriam relinqueret et necessitatem, scilicet aquæ, propter quam venerat. » Et ibi bene de hoc. *Et abiit in civitatem*, etc. Ut ait Chrysostomus³, « non unum aut alterum vocavit, ut Andreas, vel Philippus, sed civitatem integram. » *Et dicit* (v. 29) : *Venite, et videte hominem*, etc. Sed quæritur, quare non ait Christum, quem confessa est, esse Messiam ? Et ad hoc respondet Chrysostomus⁴, quod eum eadem descensione (a), qua Christus est eam piscatus, convertendo scilicet, allicere voluit (b) illos, ut scilicet ex propria voluntate enuntiant ipsam esse Christum. *Venite* ergo, inquit, festinanter, *et videte*, experimentaliter, *hominem*, qui dixit, etc. Quæritur, ex quo dixerat ei quæ turpia erant, quare hic ait ita expresse : *Qui dixit mihi*, etc. Et ad hoc respondet Chrysostomus⁵, quod cum ignita fuerit anima igne divino, ad nihil inspicit eorum quæ sunt in terra, non ad gloriam, nec ad verecundiam. Exemplum de Magdalena, quæ intravit domum Pharisæi, ubi Christus recumbebat. Et ibi Gregorius de hoc⁶, quod non vocata venit, etc. *Numquid ipse Christus?* Sed quæritur quare hic loquitur quasi dubitative, ex quo Filius Dei dixerat se esse Christum ? Et ad hoc respondet Chrysostomus⁷ : « Vide, inquit, sapientiam mulieris : noverat enim quoniam gustantes de illo fonte, eadem paterentur quæ ipsa passa est, et nolebat ex propria enuntiatione inducere eos, sed ex auditione illius sententiæ, quam Christus dixit, et ab ipso. Et ideo ait : *Videte*, et non : *Credite*, illud enim levius est.

30. *Et illi*, excitati scilicet a voce mulieris, *evierunt de civitate*, etc. Et ex hoc patet eorum facilitas ad credendum, sermonibus auditis a muliere. Et ut patet ex dietis, ista mulier a Salvatore edocta, et igne divino inflammata, ut ait Augustinus, ubi supra, figura est prædicatorum evangelizantium. Unde Augustinus⁸ : « Discant qui volunt evangeli-

zare, projicere hydriam, id est cupiditatem. » Et sequitur : « Onere abjecto, *cucurrit*. » Discipuli enim (c), relictis omnibus, secuti sunt Dominum. Unde figuratur hic perfectio prædicatorum quoad omnem abdicationem, ibi : *Relinquit hydriam* ; secundo, quoad agilitatem in prædicando, ibi : *Abiit in civitatem*. Ideo ait Salvator discipulis⁹ : « Euntes in mundum universum, prædicate. » Item quoad veritatis prædicationem, invitando homines, ut ad Deum veniant amando, et videant credendo¹⁰ : « Homo quidam fecit eamnam magnam, et misit servum, » id est, ordinem prædicantium, « vocare invitatos. » Unde dicitur¹¹ : « Misit ancillas suas, ut vocarent ad arcem. » Per ancillas enim obsequiosi prædicatorum et humiles, scilicet Apostoli, ut ait Gregorius¹². Boni autem auditores exeunt de civitate, scilicet terrena et diabolica, obviam Christo. Ut enim ait Augustinus¹³ : « Duas civitates fecerunt duo amores : terrenam, amor sui usque ad contemptum Dei ; cœlestem, amor Dei usque ad contemptum sui. » De prima vero debent exire fideles, Christo credentes¹⁴ : « Relinquit civitates, et habitate in petra, » id est, in Christo.